obedientiam nosmetipos exhibemus. Et infra : « Quid enim sunt bona electorum hominum opera, nisi victimae et holocausta ? » Cum ergo holocausta et victimas per legem offerri Dominus praecepisset, quid est quod Dominus holocausta et victimas nolle dicunt, velle autem, ut ei obediatur, pollicetur, nisi quia, que praeferentia obedientiam fiant, holocausta et victimae non sunt ? Quasi dicit : Tunc bona sunt bona opera, quando a posteriorum conscientia non discordant. Hac eadem Gregorius perquam optimis l. 55 Moral. cap. 10, ad illud Job. c. 42 : *Et inuicem aircam uanum.* Obedientia, inquit, victimis iure preponitur; quia per victimas aliena caro, per obedientiam vero voluntas propria mactatur. Tantò igitur quisque Deum citius placat, quanto ante eius oculos, repressa arbitrio sui superbit, gladio precepti se immolat.

Porrò haec voluntas, que per obedientiam mactatur, non alio occiditur quam superioris gladio; non alio crematur igne quam quem superior accedit et supponit; aut in alio immolatur altari quam in eo quod superior excitat. Alius quippe ignis neque sacer est, neque legitimus, sed illi quam similius, quem duo Aarons filii adhibuerunt ad altare, quo non tam sibi divina demeruerunt misericordiam et gratiam, quam in suum caput divinum furorem instimularunt, et eodem quem accenderant igne, quemque gratum fore sibi persuaserunt, combusisti sunt, Levit. cap. 10, v. 1. Dixit, licet subobscurè, Basilius in Constit. Monast. c. 25 : « Nihil est aliud antistes, qui modò diligenter munus exequatur, cui prepositus est, pietatem videlicet, quam is qui personam Christi sustinet, et sequester est inter Deum et homines, eorum qui in ipsis officio sunt, salutem sacrificans. »

MELIOR EST OBEDIENTIA QUAM VICTIMA (1), ET MUSCULARE MAGIS, QUAM OFFERRE ADIPEM ARHETUM.

(1) Dieu demande l'obéissance plus que les victimes, et c'est une espèce de magie de ne vouloir pas lui obéir. Tout ce discours de Samuel à Saül fait voir avec quelle solidité il faut servir Dieu. Le plus grand culte qu'il exige de nous, c'est l'obéissance, et c'est être idolâtre que d'être désobéissant, comme dit le prophète, parce que celui qui ne veut obéir qu'à lui-même, s'étalait lui-même son Dieu, et se fait une idole de sa passion. Que sert d'offrir à Dieu un culte extérieur, si on ne lui sacrifice pas sa volonté propre ? Et quel état Dieu peut-il faire de cette piece apparente lorsque nous tombons dans le crime des devins, puisqu'en quittant la certitude des volontés de Dieu qu'il

Cur victimis preferatur obedientia, satis, opinor, nuper ostendimus; nunc Deus quod ante docuerat, alius etiam comparationibus amplificat. Confer enim non iam cum victimis, que variae sunt, et in quibus multa lex dammata, multa rejicit, multa in hominum usus convertuntur; sed cum adipem, quem pinguis esse docet et legitimam hostiam, quemque Dominus sibi uni immolare et consecrari vult, ut ostendimus ad illud cap. 2, v. 15 : *Antequam aderent adipem.* Si adipem in propria significativa summas, sensus est, non tam esse gratum adipem, quem ex tota victimâ uni sibi vindictat Deus, quam obedientie sacrificium. Et hoc